
Uncaria rhynchophylloides

čeleď: Rubiaceae
oblasti: Guangdong, Guangxi

Roste v Číně jako liána. Dorůstá délky do 13m. Kmínky jsou v mládí 4hranné a mohou být
ochlupené. Palisty bývají vytrvalé, vejčité, hluboce 2laločné, mohou být drobně ochlupené, laloky
3úhlé až vejčité, špičaté až zašpičatělé a dlouhé 3 - 4mm. Listy jsou vejčité až kopinaté, zašpičatělé,
oboustranně mohou být ochlupené, dlouhé 5 - 9cm, široké 2,5 - 4,5cm, báze je klínovitá až tupá,
žilnatinu tvoří 5 - 7 párů žilek a řapíky jsou dlouhé 5 - 7mm. Květenstvím je úžlabní hlávka průměru
2,5 - 3cm, často i vrcholová po 3 - 5ti ks, má 3,5 - 6cm stopku, listeny jsou dlouhé 3 - 4mm, listence
jsou čárkovité nebo úzce lopatkovité, dlouhé 2,5 - 3,5mm, vlastní květy jsou přisedlé, kalich je
obkuželovitý, ochlupený, dlouhý 1,5mm, okraj hluboce laločnatý, ochlupený, laloky jsou podlouhlé
až lopatkovité, tupé nebo zakulacené, dlouhé 1,5mm, koruna je řepicovitá, vně drobně ochlupená,
trubka dlouhá 1,2cm, laloky obvejčité a dlouhé 2 - 2,5mm. Plodenství má průměr 1,6 - 2cm, plody
jsou přisedlé, mírně obvejčité, ochlupené, dlouhé 0,8 - 1cm a široké 3 - 3,5mm.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Uncaria rhynchophylloides
https://www.rostliny.net/celed/Rubiaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=649
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=648
https://www.rostliny.net/

